СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НАГАТИНО-САДОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2021 года № МНС-01-03-32

О согласовании направления

средств стимулирования управы

района Нагатино-Садовники

города Москвы в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение главы управы района Нагатино-Садовники города

Москвы от 12 апреля 2021 года № НС-16-217/1, Совет депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Нагатино-Садовники города Москвы на проведение работ по благоустройству,

текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и локальных

мероприятий на объектах улично-дорожной сети в районе Нагатино-Садовники

города Москвы в 2021 году (приложение 1).

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального

округа Нагатино-Садовники за объектами проведения работ по

благоустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и

локальных мероприятий на объектах улично-дорожной сети в районе Нагатино-

Садовники города Москвы в 2021 году для участия в работе комиссий,

осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также

участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Нагатино-Садовники

города Москвы в течение трех дней со дня принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Нагатино-Садовники в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.n-sadovniki.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатино-Садовники Кузьмину Л.М.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники                         Л.М. Кузьмина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники

от 13 апреля 2021 года № МНС-01-03-32

Адресный перечень работ по благоустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых территорий и

локальных мероприятий на объектах улично-дорожной сети в районе Нагатино-Садовники города Москвы

в 2021 году

п/п Адрес объекта

Виды работ Ед.

измер

ения

Объем

Затраты (руб.)

1 Проспект Андропова, д.46 Ремонт асфальтовых покрытий м2 1144 838 373,34

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 441,00 719 166,47

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 32 22 051,70

ИТОГО по мероприятию: 1 579 591,51

2 Коломенский проезд, д.21 Ремонт асфальтовых покрытий м2 7520,00 5 504 909,01

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 3490,00 5 692 341,58

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 1567,00 1 079 974,66

ИТОГО по мероприятию: 12 277 225,25

3 ул. Нагатинская, д.21, корп.1 Ремонт асфальтовых покрытий м2 823,00 603 234,27

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 287,00 468 106,08

ИТОГО по мероприятию: 1 071 340,35

4 ул. Нагатинская, д.19 Ремонт асфальтовых покрытий м2 2723,00 1 995 878,22

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 534,00 870 980,02

ИТОГО по мероприятию: 2 866 858,24

5 ул. Нагатинская, д.15 корп. 3 Ремонт асфальтовых покрытий м2 2371,30 1 737 049,39

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 515,00 839 929,20

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 232 160 169,56

ИТОГО по мероприятию: 2 737 148,15

6 Проезд между д.15, корп.1,

корп.2 и д.19 по ул.

Нагатинская

Ремонт асфальтовых покрытий м2 3731,00 2 734 507,16

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 450,00 733 736,72

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 45,60 31 432,23

ИТОГО по мероприятию: 3 499 676,11

7 Заезд между д.13, корп.1,

корп.2 и д.15, корп.1, корп.2

по ул. Нагатинская

Ремонт асфальтовых покрытий м2 1391,00 1 018 905,47

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 238,00 388 182,82

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 86,70 58 933,16

ИТОГО по мероприятию: 1 466 021,45

8 ул. Нагатинская, д.11, корп. 1 Ремонт асфальтовых покрытий м2 380,00 278 527,49

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 126,00 205 501,09

ИТОГО по мероприятию: 484 028,58

9 Пешеходная дорожка от д.9

корп.2 до д.15 корп.2 по ул.

Нагатинская

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 2134,00 1 470 767,15

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 562,00 916 650,48

ИТОГО по мероприятию: 2 387 417,63

10 ул. Высокая, д.4 Ремонт асфальтовых покрытий м2 2943,00 2 151 992,41

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 1720,00 2 702 534,15

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 1349,00 975 376,81

ИТОГО по мероприятию: 5 829 903,37

11 ул. Высокая д.12 Ремонт асфальтовых покрытий м2 4262,00 3 117 203,37

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 1906,00  3 027 205,95

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 1537,00 1 068 065,86

ИТОГО по мероприятию: 7 212 475,18

12 ул. Садовники (от

пересечения с Коломенским

проездом до ул. Ак.

Миллионщикова)

Ремонт асфальтовых покрытий м2 3,00 20 041,36

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 278,00 279 663,51

Устройство гостевых парковочных карманов м2 604,20 793 864,25

Ремонт газона (рулонный) м2 40,00 42 966,55

Нанесение разметки, установка дорожных

знаков. Устройство искусственных дорожных

шт. 135 498 918,93

п.м. 3,25

неровностей.

Устройство / ремонт  пешеходного тротуара м2 1537,00 1 068 065,86

ИТОГО по мероприятию: 1 635 454,60

13 ул. Садовники (от

пересечения с ул. Ак.

Миллионщикова до

пересечения с ул.

Нагатинская)

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 443,00 544 147,37

Устройство гостевых парковочных карманов  м2 1021,30 1 136 364,89

Нанесение разметки. м2 152,4 17 468,95

Установка дорожных знаков  Шт. 63 221 866,45

ИТОГО по мероприятию: 1 919 847,66

14 ул. Нагатинская, д.27 Ремонт газона (рулонный) м2 68,50 67 305,03

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 255,00 259 536,22

Установка противопарковочных столбиков шт. 18,00 29 544,24

Нанесение разметки м2 37,8 45 856

установка дорожных знаков  шт. 2 10 058,35

Устройство гостевых парковочных карманов  м2 374 367 923,45

ИТОГО по мероприятию: 780 223,29

15 ул. Ак. Миллионщикова, д.31 Устройство искусственных неровностей. м2 4262,00 75 422,26

Установка дорожных знаков шт. 4 19 450,03

ИТОГО по мероприятию: 94 872,29

16 Каширское шоссе, д.1, корп.2,

стр. 2

Установка дорожного ограждения ОРУД п.м. 550 998 834,83

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 582,00 592 295,71

Устройство / ремонт пешеходного тротуара м2 850,00 638 626,50

ИТОГО по мероприятию: 2 229 757,04

17 ул. Нагатинская, д.12б Установка дорожных знаков шт. 2 6 402,78

ИТОГО по мероприятию: 6 402,78

18 Каширский проезд, д.9, корп.1 Установка дорожных знаков шт. 2 7 826,41

ИТОГО по мероприятию: 7 826,41

19 Каширское шоссе, д.23,

корп.1, стр.5

Ремонт асфальтовых покрытий м2 560,00 789 297,45

ИТОГО по мероприятию: 789 297,45

20 Коломенский проезд, д.13 Ремонт асфальтовых покрытий м2 200,00 234 136,35

Замена бортового камня (дорожный) п.м. 36,00 16 096,32

ИТОГО по мероприятию: 250 232,67

ИТОГО 49 125 600,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 13 апреля 2021 года

№ МНС-01-03-32

Закрепление

депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-

Садовники за объектами за объектами проведения работ по

благоустройству, текущему, капитальному ремонту дворовых

территорий и локальных мероприятий на объектах улично-дорожной

сети в районе Нагатино-Садовники города Москвы в 2021 году для

участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку

выполненных работ, а также участия в контроле за ходом выполнения

указанных работ

 Ф.И.О. депутата

Адрес объекта

Избирательный округ № 1

1. Лазуткин А.Б.

Михарева Н.Б.

- ул. Нагатинская, д.27;

- ул. Высокая, д.4;

- ул. Высокая д.12

2. Лазуткин А.Б.

Рогова Е.С.

- ул. Нагатинская д.21, корп.1;

- ул. Нагатинская, д.19

3. Рогова Е.С.

Каминский Ю.В.

- ул. Нагатинская, д.15 корп. 3;

- Проезд между д.15, корп.1, корп.2 и д.19

по ул. Нагатинская;

- Заезд между д.13, корп.1, корп.2 и д.15,

корп.1, корп.2 по ул. Нагатинская;

- ул. Нагатинская, д.11, корп. 1;

- Пешеходная дорожка от д.9 корп.2 до д.15

корп.2 по ул. Нагатинская;

- ул. Нагатинская, д.12б

Избирательный округ № 2

1. Жданов В.Н.

Поткина О.В.

- Проспект Андропова, д.46;

- ул. Садовники (от пересечения с

Коломенским проездом до ул. Ак.

Миллионщикова);

- ул. Садовники (от пересечения с ул. Ак.

Миллионщикова до пересечения с ул.

Нагатинская)

2.  Кузьмина Л.М.

Поткина О.В.

- Коломенский проезд, д.21;

- ул. Ак. Миллионщикова, д.31;

- Коломенский проезд, д.13

3. Бондаренко Г.А.

Ларионова Е.И.

- Каширское шоссе, д.1, корп.2, стр. 2;

- Каширский проезд, д.9, корп.1;

- Каширское шоссе, д.23, корп.1, стр.5